
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/508/2023 
RADY GMINY LISIA GÓRA 

z dnia 2 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lisia Góra" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie – Rada Gminy Lisia Góra uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lisia Góra stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XVI/207/2020 Rady Gminy Lisia Góra z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lisia Góra" (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2020 r., poz. 3937) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  lub osadników (w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków) przez 
właścicieli nieruchomości”;. 

2. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzania nieczystości ciekłych do 
zewnętrznej sieci kanalizacyjnej ścieków bytowych mają obowiązek opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków. Nieczystości ciekłe 
muszą być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej umowy z podmiotem uprawnionym do 
wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właściciela nieruchomości, z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także 
zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. W przypadku stwierdzenia nieszczelności 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany do usunięcia ich w terminie jednego miesiąca od momentu 
stwierdzenia tego faktu i powiadomienia o usunięciu usterki Wójta Gminy Lisia Góra. W sytuacji, gdy 
właściciel nieruchomości nie wykona uszczelnienia w terminie jednego miesiąca, wykona to za niego 
gmina i obciąży kosztami. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 
dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających 
na jej terenie, by opróżnianie było konieczne nie rzadziej niż raz na 4 miesiące, w sposób gwarantujący 
by nie dochodziło do przepełnienia zbiornika. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi 
zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczenia 
określonego w przepisach odrębnych. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1963



3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest dokumentować wykonywanie obowiązku pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych przez okazywanie Wójtowi Gminy Lisia 
Góra umów na korzystanie z usług przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników (w przypadku 
przydomowych oczyszczalni ścieków) i transportu nieczystości ciekłych i dowodów płacenia za te 
usługi, a także przez okazywanie dowodów płacenia za dostawę wody.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisia Góra. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Ryszard Witek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1963


	Uchwała

		2023-03-10T12:43:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




